
Zpráva
o činnosti 

Výkonného 
výboru ČSJ

za období od 28. 5. 2022 do 25. 3. 2023

pro Valnou hromadu ČSJ 
konanou dne 26. 3. 2023

Aula ČUS, Praha



Zpráva o činnosti Výkonného výboru ČSJ

VV ČSJ od poslední Valné hromady ČSJ pracoval v následujícím složení:

• Radim Vašík – předseda ČSJ

• Tomáš Musil – místopředseda ČSJ, sportovní úsek, KVS

• Ondřej Bobek – KTM

• Kateřina Fantová – administrativní úsek, KKK, PR

• Roman Hrubý – KLT (od 21. 7. 2022)

• Vojtěch Lambl – KMR, KLM

• Martin Soušek – sportovně technický úsek, KZ

26. 3. 2023



Zpráva o činnosti Výkonného výboru ČSJ

VV ČSJ pracoval na úkolech, které mu uložila Valná hromada ČSJ v roce 
2022:

• aktivně působit na členskou základnu pro doplnění členů VV a 
odborných komisí ČSJ

• zapracovat do směrnice C12 přesněji statut sportovního úseku

Mimo to VV ČSJ pracoval na přípravě návrhu jednacího a volebního řádu 
Valné hromady ČSJ v souladu se sněním nových Stanov ČSJ schválených 
28. 5. 2022. Dále byl připraven návrh nového disciplinárního řádu ČSJ.

26. 3. 2023



Zpráva o činnosti Výkonného výboru ČSJ

aktivně působit na členskou základnu pro doplnění členů VV a 
odborných komisí ČSJ

26. 3. 2023

• VV ČSJ oslovoval jednotlivě potenciální kandidáty vhodné pro práci ve 
Výkonném výboru ČSJ a odborných komisích ČSJ cca do listopadu 
2022, rozšíření výboru a komisí po tomto termínu již nedávala smysl, 
protože než by se doplnění členové seznámili s danou prací, byl by již 
konec jejich funkčního období

• v červnu ČWA navrhla doplnit výkonný výbor o Romana Hrubého, tento 
byl do funkce člena VV ČSJ následně na červencovém jednání 
kooptován

• dále byly postupně doplňováni členové SÚ, KTM atd. záznam o rozšíření 
komisí je uveden v jednotlivých zápisech z jednání VV ČSJ



Zpráva o činnosti Výkonného výboru ČSJ

zapracovat do směrnice C12 přesněji statut sportovního úseku

26. 3. 2023

• Valná hromada ČSJ stanovila termín splnění úkolu do 31. 7. 2022

• na tomto úkolu začal VV ČSJ pracovat ihned na své červnovém jednání, 
vedl jej pod úkolem č. 22-16

• na červencovém zasedání byl předložen návrh úpravy řádu B9 (jednací 
řád odborných komisí) a směrnice C12 (organizační struktura ČSJ)

• tento návrh zapracoval skutečný stav fungování sportovního úseku a na 
jednání 21. 7. 2022 byl návrh úprav řádu i směrnice schválen



Zpráva o činnosti Výkonného výboru ČSJ

příprava návrhu jednacího a volebního řádu Valné hromady ČSJ v souladu se sněním 
nových Stanov ČSJ schválených 28. 5. 2022. Návrh nového disciplinárního řádu ČSJ.

26. 3. 2023

Návrh jednacího řádu Valné hromady ČSJ a volebního řádu Vlané hromady 
ČSJ byl vypracován, zveřejněn jako podklad pro Valnou hromadu ČSJ a 
následně při zahájení této Valné hromady ČSJ byl návrh projednán

Disciplinární řád ČSJ – viz samostatný bod jednání této Valné hromady ČSJ



Zpráva o činnosti Výkonného výboru ČSJ

VV ČSJ se průběžně scházel na jednáních každý měsíc (vč. prázdninových 
měsíců) elektronicky v prostředí MS Teams, zápisy z jednání jsou průběžně 
zveřejňovány na webu ČSJ.

Mezi nejzásadnější rozhodnutí a činnost VV ČSJ je možno řadit:

• úpravu rozpočtu roku 2022 v souladu se snížením dotace od NSA o cca 
1,4 mil. Kč

• Czech Junior Nationals – Mistrovství ČR mládeže

• výběrové řízení na nového trenéra SpS Optimist

• pronájmy a užívání vodních ploch a okolních pozemků

• PR v rámci ČSJ

• webové stránky a informační systém ČSJ

• nový eshop provozovaný Českým svazem jachtingu

• přípravy oslav 130 let jachtingu v roce 2023

• podání žádosti o investiční dotaci od NSA

26. 3. 2023



Zpráva o činnosti Výkonného výboru ČSJ

úprava rozpočtu roku 2022 v souladu se snížením dotace od NSA o cca 
1,4 mil. Kč

26. 3. 2023

• v červnu 2022 ČSJ obdržel od Národní sportovní agentury informaci o 
snížení dotace o cca 1,4 mil. Kč

• neinvestiční dotace z NSA je určena pa programy reprezentace, talent a 
provoz svazů

• ke snížení došlo v programech reprezentace a především talent

• rozpočtovým opatřením VV ČSJ snížil rozpočet ČSJ roku 2022
• v rámci sportovního úseku o 1 200 tis. Kč
• v rámci sportovně technického úseku o 150 tis. Kč
• v rámci administrativního úseku o 65 tis. Kč

• celkově tak byly sníženy náklady rozpočtu o 1 415 tis. Kč

• bližší informace jsou k dispozici v rámci červnového zápisu z jednání VV 
ČSJ



Zpráva o činnosti Výkonného výboru ČSJ

Czech Junior Nationals – Mistrovství ČR mládeže

26. 3. 2023

• v roce 2022 podruhé proběhlo společné Mistrovství ČR mládeže ve 
třídách Optimist, Techno293, RS Feva, ILCA4 a 29er na Nechranicích

• pořadateli akce byli společně YC Nechranice a YC CERE

• závod poznamenala doznívající pandemie COVID-19, která významně 
oslabila rozhodcovský tým závodu, i tak však zbytek týmu vypořádal s 
takto velkou akcí velmi dobře – akce byla vyhodnocena v rámci jachtaře 
roku 2022 na 1. místě

• v roce 2023 bude pořadatelem MČR mládeže JK Černá v Pošumaví na 
Lipně

• tato akce bude jedním z vrcholů oslav 130 let jachtingu v roce 2023



Zpráva o činnosti Výkonného výboru ČSJ

výběrové řízení na nového trenéra SpS Optimist

26. 3. 2023

• Nikol Staňková požádala dne 29. 7. 2023 ČSJ o ukončení spolupráce na 
pozici Trenér SpS Optimist k datu 31. 8. 2022

• VV ČSJ žádosti vyhověl a smlouvu k 31. 8. 2022 ukončil

• VV ČSJ dne 29. 8. 2022 schválil vypsání výběrového řízení na pozici 
trenér SpS Optimist

• na zářijovém jednání VV ČSJ byla schválena výběrová komise pro 
posuzování a hodnocení přihlášek i se zástupci ALT Q (T. Musil, J. Dymák, 
M. Lojka, Š. Novotný, K. Fantová)

• na říjnovém jednání VV ČSJ byl schválen návrh hodnotící komise a na 
pozici trenér SpS Optimist byl vybrán Jakub Halouzka



Zpráva o činnosti Výkonného výboru ČSJ

pronájmy a užívání vodních ploch a okolních pozemků

26. 3. 2023

• VV ČSJ se intenzivně zabývá problematikou zvyšování cen pronájmů 
záborů vodních ploch a pozemků v bezprostřední blízkosti vodních 
ploch a toků už od roku 2021

• na řešení spolupracujeme s Českým veslařským svazem a Svazem 
kanoistů za podpory ČOV a ČUS

• v roce 2022 byly se zástupci Povodí Labe a Povodí Vltavy jsou 
připraveny dokumenty pro jednání s Ministerstvem zemědělství

• v roce 2023 bylo projednáváno memorandum na MZe, bohužel 
výstupem ze zatím posledního únorového jednání není podpora 
memoranda ze strany MZe

• informace z aktuálního dění v této problematice zveřejňuje pravidelně 
Kateřina Fantová v přílohách zápisů z jednání VV ČSJ



Zpráva o činnosti Výkonného výboru ČSJ

PR v rámci ČSJ

26. 3. 2023

informaci o fungování PR ČSJ podá Eva Skořepová v rámci samostatného 
příspěvku



Zpráva o činnosti Výkonného výboru ČSJ

webové stránky a informační systém ČSJ

26. 3. 2023

• pro komunikaci v rámci VV, odborných komisí a poradních skupin v 
hojné míře využíváme MS Teams, který je součástí této licence

• MS Teams také využíváme pro školení rozhodčích a trenérů

• pokud má někdo zájem email @sailing.cz využívat nebo používat licenci 
MS Office 365 Basic, může napsat svůj požadavek na adresu 
webmaster@sailing.cz

mailto:webmaster@sailing.cz


Zpráva o činnosti Výkonného výboru ČSJ

webové stránky a informační systém ČSJ

26. 3. 2023

• složení týmu, ve kterém pracujeme:
• Radim Vašík – zadávání úkolů, administrátor, plnění databází
• Petr Šlehofer – programátor, kodér, grafik
• René Sehnal – MS SQL databáze
• Milan Šorm – hosting, programátor

• průběžně systém aktualizujeme, vylepšujeme a odstraňujeme zjištěné 
problémy

• v roce 2022 jsme dokončili a spustili systém pro agendu tvorby CTL, 
tento má za sebou úspěšné vytvoření CTL pro rok 2023, nyní budeme 
vyhodnocovat fungování systému

• již od roku 2021 se zabýváme plánováním nového systému pro 
zpracovávání výsledků závodů (namísto nevyhovujícího RaceControlu), 
aktuálně máme vybráno konkrétní řešení, v letošním roce bude probíhat 
programování a testování tak, aby nový systém mohl být od roku 2024 
nasazen. Na rozdíl od RaceControlu bude tento systém plně ve 
vlastnictví ČSJ



Zpráva o činnosti Výkonného výboru ČSJ

webové stránky a informační systém ČSJ

26. 3. 2023

• v roce 2023 se také budeme zabývat řešením pro výměnný program 
rozhodčích v rámci ČR

• aktuálně se také zabýváme změnou hostingu webu, databáze a IS ČSJ, 
protože stávající služby Active24 jsou pro naše potřeby nevyhovující



Zpráva o činnosti Výkonného výboru ČSJ

nový eshop provozovaný Českým svazem jachtingu

26. 3. 2023

• dnes oficiálně spouštíme oficiální eshop ČSJ na adrese

https://eshop.sailing.cz
• ČSJ v rámci eshopu funguje „pouze“ jako zprostředkovatel jednotlivých 

dodavatelů, obchody se tak technicky realizují přímo mezi objednateli a 
dodavateli. Aktuálně máme dodavatele dva – ADAPT print s.r.o. a VELLA 
s.r.o.

• v rámci ČSJ má provoz eshopu na starost Martina Lehovcová

• členové ČSJ se do eshopu mohou přihlašovat pomocí svých 
přihlašovacích údajů do systému ČSJ, eshop tak pozná, jaké konkrétní 
mandáty ČSJ zákazník má a podle toho bude moci v budoucnu využívat 
různých slev či poukazů

• více informací k nabízeným výrobkům má Eva Skořepová v rámci své 
prezentace

https://eshop.sailing.cz/


Zpráva o činnosti Výkonného výboru ČSJ

přípravy oslav 130 let jachtingu v roce 2023

26. 3. 2023

• v letošním roce Český svaz jachtingu slaví významné jubileum – 130 let 
jachtingu

• oslavy probíhají v několika etapách: výstava FOR BOAT, oslavy v Praze a 
vyvrcholí akcí na konci prázdnin, a to nejen na Lipně, kde bude hlavní 
místo oslav, ale také na ostatních vodních plochách v ČR

• chceme, aby oslavy byly důstojné, již od loňského roku je úkol oslav 
zařazen na pořad každého jednání VV ČSJ, kde PR manažer informuje o 
průběhu příprav

• aktuální informace tak podá Eva Skořepová ve svém příspěvku



Zpráva o činnosti Výkonného výboru ČSJ

podání žádosti o investiční dotaci od NSA

26. 3. 2023

• 23. 2. 2023 podal ČSJ žádost o poskytnutí dotace na investiční materiál 
od NSA

• V rámci investičního záměru bylo požádáno o následující:
• 4x trenérský člun vč. motoru 70 HP
• 8x jednoposádková OH třída ILCA
• 12x sada iQFOil OH a junior
• Yarmill – modul výsledků a plánovací kalendář

• 6. 3. 2023 ČSJ obdržela od NSA výzvu k odstranění závad v žádosti

• 17. 3. 2023 podal ČSJ vyjádření a výhrady ČSJ k výzvě na odstranění 
závad v žádosti

• nyní čekáme na rozhodnutí NSA



Zpráva o činnosti Výkonného výboru ČSJ

Závěrem zprávy děkuji Daně Dvořákové za její práci, bez které si neumím 
fungování ČSJ vůbec představit, a to po dobu celého mého funkčního 
období předsedy VV ČSJ.

Dále děkuji Tomáši Musilovi a dalším členům VV ČSJ za jejich obětavou 
práci a za čas, který jachtingu v nemalé míře poskytují.

26. 3. 2023



Projednání vyloučení některých členů ČSJ

Projednání vyloučení 
některých členů ČSJ

návrh na vyloučení základních členů ČSJ, kteří neplní Registrační řád (např. 
neevidují žádné členy), tzn. neřídí se závaznými předpisy ČSJ, přestože byly 

opakovaně vyzváni k nápravě.

26. 3. 2023



Projednání vyloučení některých členů ČSJ

26. 3. 2023

• každý člen ČSJ je povinen mj. dodržovat závazné interní předpisy ČSJ, 
tzn. i B3 – registrační řád ČSJ.

Bod 3.5. – „Prostřednictvím sportovních oddílů, klubů či tělovýchovných 
jednot musí být do ČSJ řádně registrovány minimálně 3 fyzické osoby dle 
bodu 6 tohoto řádu. Pokud sportovní oddíly, kluby či tělovýchovné jednoty 
tuto podmínku nesplní, mohou být tyto sportovní oddíly, kluby či 
tělovýchovné jednoty z ČSJ vyloučeny rozhodnutím Valné hromady ČSJ na 
návrh Výkonného výboru ČSJ.“

• kluby, které tuto povinnost dlouhodobě neplní byly několikrát vyzvány 
ke splnění této povinnosti, naposledy 21. 1. 2023 emailem na elektronické 
adresy, které mají v systému ČSJ zaevidovány

• některé z klubů do 25. 3. 2023 dnešního dne nesplnili, proto VV ČSJ 
navrhuje jejich vyloučení



Projednání vyloučení některých členů ČSJ

26. 3. 2023

Registrace Název Důvod
1112 Tělovýchovná jednota SPARTAK MODŘANY, spolek - jachetní oddíl nemá členy
1113 STARÁ PLAVBA - ČECHIE z.s. nemá členy
1115 Yacht Club ČSA nemá členy
1123 YC BARRANDOV nemá členy
1125 Plachetní seskupení Eletrika méně než 3 členové
1131 Sportovní klub YACHTING STYL nemá členy
1135 SPORTOVNÍ SPOLEK VODNÍK nemá členy
1138 Yacht Club Bohemia o.s. nemá členy
1141 SK OLD TIMERS nemá členy
1146 Sportovní Klub Mládeže Vltava nemá členy
1147 1. HFK Děkanka, z.s. nemá členy
1148 Sportovní klub Tři Sestry - Yacht Club nemá členy
1150 NOT FOR SAIL YC, z.s. nemá členy
1153 Colins Yacht Club z.s. nemá členy
1216 Yacht Club Říčany nemá členy
1223 Bohemia Apple Yacht Club nemá členy
1225 Seawolf Yacht Club, z.s. nemá členy
1310 Yacht Club Ancora nemá členy
1412 Jachetní klub Stříbro nemá členy
1423 Yacht klub CERE Plzeň nemá členy
1507 Yacht Klub Jesenice z.s. nemá členy
1610 Windsurfing Nechranice z.s. nemá členy
1706 Jachetní klub Kristýna Hrádek nad Nisou, z.s. nemá členy
1708 TJ Jachting Libštát nemá členy
1803 Yacht Club Czech Sailing Academy nemá členy
1904 Marty Yacht Club Vysoké Mýto nemá členy
2102 Vojenská tělovýchovná jednota Vojenské akademie v Brně nemá členy
2114 SC Testudo nemá členy
2206 Yacht Club Jeseník o.s. nemá členy
2304 YACHT CLUB MEZ VSETÍN, z.s. nemá členy
2410 Sportovní klub Jachting Hlučín nemá členy
2413 HTJ Odra Ostrava, z.s. méně než 3 členové
2414 Tělovýchovná jednota Dolní Benešov, z.s. nemá členy
2415 Jachting Klub Baška nemá členy
2416 SKIYACHT Rybí - sportovní klub nemá členy



Schválení zásad pro odměňování členů Výkonného výboru ČSJ

26. 3. 2023

Návrh usnesení: „Valná hromada rozhodla o vyloučení následujících členů 
ČSJ z důvodu nedodržování vnitřních předpisů ČSJ dle Oddílu II.3 písm. (b) 
bod (ii) Stanov ČSJ: 1112 Tělovýchovná jednota SPARTAK MODŘANY, spolek 
- jachetní oddíl, 1113 STARÁ PLAVBA - ČECHIE z.s., 1115 Yacht Club ČSA, 
1123 YC BARRANDOV, 1125 Plachetní seskupení Eletrika, 1131 Sportovní klub 
YACHTING STYL, 1135 SPORTOVNÍ SPOLEK VODNÍK, 1138 Yacht Club 
Bohemia o.s., 1141 SK OLD TIMERS, 1146 Sportovní Klub Mládeže Vltava, 1147 
1. HFK Děkanka, z.s., 1148 Sportovní klub Tři Sestry - Yacht Club, 1150 NOT 
FOR SAIL YC, z.s., 1153 Colins Yacht Club z.s., 1216 Yacht Club Říčany, 1223 
Bohemia Apple Yacht Club, 1225 Seawolf Yacht Club, z.s., 1310 Yacht Club 
Ancora, 1412 Jachetní klub Stříbro, 1423 Yacht klub CERE Plzeň, 1507 Yacht
Klub Jesenice z.s., 1610 Windsurfing Nechranice z.s., 1706 Jachetní klub 
Kristýna Hrádek nad Nisou, z.s., 1708 TJ Jachting Libštát, 1803 Yacht Club 
Czech Sailing Academy, 1904 Marty Yacht Club Vysoké Mýto, 2102 
Vojenská tělovýchovná jednota Vojenské akademie v Brně, 2114 SC 
Testudo, 2206 Yacht Club Jeseník o.s., 2304 YACHT CLUB MEZ VSETÍN, 
z.s., 2410 Sportovní klub Jachting Hlučín, 2413 HTJ Odra Ostrava, z.s., 2414 
Tělovýchovná jednota Dolní Benešov, z.s., 2415 Jachting Klub Baška, 2416 
SKIYACHT Rybí - sportovní klub. Tímto rozhodnutím výše uvedeným 
členství v ČSJ dle Oddílu II.4 písm. (a) bod (iii) Stanov ČSJ zaniká.“



Schválení zásad pro odměňování členů Výkonného výboru ČSJ

Schválení zásad pro 
odměňování členů 

Výkonného výboru ČSJ

26. 3. 2023



Schválení zásad pro odměňování členů Výkonného výboru ČSJ

26. 3. 2023

• vizí přeměny českého svazu jachtingu je mj. profesionalizace vedení 
svazu

• v rámci profesionalizace vedení Stanovy ČSJ zavádí možnost zřízení 
pozice ředitele sportovního úseku a ředitele administrativně-
technického úseku

• dokud tyto pozice nebudou zřízeny a obsazeny, činnost ředitelů úseků 
musí provádět volení funkcionáři ČSJ

• kritická je situace především ve vedení sportovního úseku, kde činnosti 
není možno vykonávat pouze v rámci dobrovolnictví

• z tohoto důvodu navrhuji, aby nezbytné činnosti obsahově odpovídající 
práci ředitele úseku v rámci sportovního úseku vykovával místopředseda 
pro sportovní úsek a za tuto práci byl finančně ohodnocen částkou 
25.000 Kč měsíčně fakturačně, a to do doby než tuto práci začne 
vykovávat ředitel sportovního úseku



Schválení zásad pro odměňování členů Výkonného výboru ČSJ

26. 3. 2023

Návrh usnesení: „Valná hromada schvaluje, aby místopředsedovi VV ČSJ 
odpovědnému za sportovní úsek, který bude vykonávat druh práce 
odpovídající obsahu práce ředitele sportovního úseku, byla vyplácena 
odměna ve výši 25.000 Kč měsíčně (fakturačně).“


	Zpráva�o činnosti Výkonného výboru ČSJ
	Zpráva o činnosti Výkonného výboru ČSJ
	Zpráva o činnosti Výkonného výboru ČSJ
	Zpráva o činnosti Výkonného výboru ČSJ
	Zpráva o činnosti Výkonného výboru ČSJ
	Zpráva o činnosti Výkonného výboru ČSJ
	Zpráva o činnosti Výkonného výboru ČSJ
	Zpráva o činnosti Výkonného výboru ČSJ
	Zpráva o činnosti Výkonného výboru ČSJ
	Zpráva o činnosti Výkonného výboru ČSJ
	Zpráva o činnosti Výkonného výboru ČSJ
	Zpráva o činnosti Výkonného výboru ČSJ
	Zpráva o činnosti Výkonného výboru ČSJ
	Zpráva o činnosti Výkonného výboru ČSJ
	Zpráva o činnosti Výkonného výboru ČSJ
	Zpráva o činnosti Výkonného výboru ČSJ
	Zpráva o činnosti Výkonného výboru ČSJ
	Zpráva o činnosti Výkonného výboru ČSJ
	Zpráva o činnosti Výkonného výboru ČSJ
	Projednání vyloučení některých členů ČSJ
	Projednání vyloučení některých členů ČSJ
	Projednání vyloučení některých členů ČSJ
	��Schválení zásad pro odměňování členů Výkonného výboru ČSJ
	��Schválení zásad pro odměňování členů Výkonného výboru ČSJ
	��Schválení zásad pro odměňování členů Výkonného výboru ČSJ
	��Schválení zásad pro odměňování členů Výkonného výboru ČSJ

